seulement, ains aussy tous voz subgectz manans et habitans de
vosdicts pays terres et seigneuries de pardeca sont aecoustumez
prendre avoir et lever avecq l'obligation, que sur la confidence

de vous ont faicte et passee lesdicts suppliants ensemble les

grandes missions coustz et despens, qu'ilz ont eu par cydevant

et ont encoires en continuant leursdictes poursuites et les

interestz et dommaiges, qu'ilz ont euz et supportez, si qu'ilz

sont constrainctz d'avoir et suppoiter encoires par faulte de
l'entretenement dudict entrecours, il vous plaise pourveoir sur ee

lesdicts suppliants tellement, que pour avoir par eulx une fin

desdicts impostz et charges nouvelles contraires a vosdictes

lettres et dudict roy Edouart il vous semblera au cas debvoir
appartenir, et que de cy enavant ilz soyent admis et receuz

a frequenter marchandement ledict royaulme en payant de
leurs denrees et raarchandises, qu'ilz y ameinent pour vendre
ou achattent pour en emmener, pour la valeur de chacune
livre gros ou sterlines, a quoy monteront icelies denrees, 3 d

sterlines et de chacun drap large 14 d telz que dessus ainsy,

que Selon et en ensuyvant Taneien entrecours de tous temps
sur ce garde et observe entre les merchans d'une part et

d'aultre ilz sont aecoustumez de furnir et payer sans plus; et

que tinablement de tous aultres impostz charges et inventions

nouvelles iceulx suppliants soient tenuz et demeurent quictes

et deschargiez, et que de cy enavant ilz puissent oudict

royaulme vendre et aehatter autelles denrees et marchandises
en telz lieux et a telles personnes, que bon leur semblera, et

le plus prouffitablement pour eulx, que faire le pourront, en
payant, ce que dict est, sans plus tout ainsy et par la maniere,

que lesdicts marchans Anglois sont receuz et admis vendre et

aehatter leurs denrees et merchandises en vostredicte ville

d'Anvers et aultres voz villes lieux et places pardecha, sicomme
mieulx a piain est declaire cy dessus; et tant faire, que les-

dicts suppliants puissent avoir et obtenir sur ce la fin endedens
ledict jour de Pasques prochainement venant, et ou cas que
vostre noble plaisir soit, ordonner, que ces presentes doleances
faictes en brief feussent monstrees a messieurs du conseil

marchans ou aultres dudict royaulme pour sur ce vous envoye
par eulx leurs re.sponses et defi'enses par telz moiens, que bon
leur sembleroit par escript, plaise vous en ce cas les faire

monsti'er ausdicts supi)liants pour ce faire et a vous bailler

leurs rcsponces par forme de replication par plus ample decla-